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Sz. P.  Pan Marek Jasudowicz
Wójt Gminy Giżycko

Dotyczy  Pana licznych wniosków i działalności w odniesieniu do gospodarki leśnej.

Szanowny Panie Wójcie,

Lasy Państwowe Nadleśnictwa Giżycko są zagospodarowywane na podstawie 

Planu Urządzania Lasu, zgodnie z wypracowanym wieloletnim doświadczeniem, w tym 

z uwzględnieniem wszelkich potrzeb lasu oraz potrzeb społecznych. Zespołowa 

codzienna praca leśników na podbudowie wcześniejszego wielokierunkowego 

specjalistycznego wykształcenia w pełni pozwala i wystarcza do prawidłowego 

zagospodarowania i nadzoru rozległych obszarów leśnych oraz  ich  bezpiecznego 

udostępniania dla społeczeństwa tak teraz, jak też do zachowania obszarów leśnych 

dla przyszłych pokoleń. 

Tymczasem, niemal nagminnie obserwowane są działania niewielkiej grupy 

aktywistów, uzyskującej aprobatę działań i wsparcie Pana Wójta, w szczególności 

polegające przykładowo na bezpodstawnym głoszeniu i niepokojeniu społeczeństwa

o zamiarach rzekomej wycinki przez leśników Lasu Miejskiego. Rozprzestrzeniane 

informacje są oczywiście całkowicie bezpodstawne, bo zadaniem leśników jest dbanie 

o las, jego pielęgnacja, odnawianie, zachowanie dla przyszłych pokoleń, powiększanie 

terenów leśnych, nie zaś jego wycinka.

Tak więc, lokalni aktywiści, korzystający też ze wsparcia Pana Wójta, najpierw 

rozprzestrzeniają nieprawdziwe informacje o zamiarach wycinki  Lasu Miejskiego 
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przez leśników, a następnie, na podstawie głoszonych przez siebie informacji 

podejmują działania obronne przeciwko rzekomym wycinkom Lasu Miejskiego przez 

leśników. Na odmienną uwagę zasługuje fakt, że leśnicy w ogóle nie ingerują w lasy 

miejskie, nie prowadzili i nie prowadzą w nich żadnych wycinek. Rozprzestrzeniane 

informacje o zamiarach wycinki przez leśników lasów, czy konkretnie Lasu Miejskiego 

w Gajewie służą jedynie niewielkiej grupie aktywistów do wywoływania pośród 

społeczeństwa niepokoju i zapewniania sobie działalności – rzekomej potrzeby obrony 

lasu przed wycinką. Uprzejmie przekazuję też otrzymaną uwagę od bezstronnych 

osób, zgodnie z którą na spotkania o lesie, np. 4.01.2023 r. zaprasza Pan, poza 

przedstawicielami samorządów, przede wszystkim aktywistów, wykazujących się 

ogromną bezpodstawną krytyką leśników, mających udokumentowane w nieodległym 

czasie działania zakłócające i uniemożliwiające przeprowadzenie leśnikom 

przygotowanych spotkań. 

Mając na uwadze tylko powyższe, uprzejmie po raz kolejny, zwracam Panu uwagę,

że tak aktywna Pana działalność ukierunkowana na próby zagospodarowania lasu 

według własnych Pana poglądów, a jednocześnie nie wynikająca z żadnych podstaw 

tak prawnych, jak też zasad hodowli czy ochrony lasu nie sprawdza się. 

Tylko na marginesie wskazuję, że być może, tak częste Pana zainteresowanie 

gospodarką leśną wpływa na opieszałość podejmowanych przez Pana decyzji i postęp 

prac w Urzędzie Gminy. Wniosek taki jest wysuwany z otrzymanych informacji oraz 

coraz to liczniejszych próśb mieszkańców kierowanych bezpośrednio do leśników, np. 

o umożliwienie  dojazdu do nieruchomości z powodu wieloletniej nieprzejezdności 

drogi gminnej. Mimo licznych wieloletnich próśb do Pana nadal nierozwiązana zostaje 

sprawa bardzo istotnej drogi gminnej w Wilkasach, wybudowanej na terenach Lasów 

Państwowych.

Niewątpliwie wnioski Pana Wójta dotyczące ograniczeń czy  spowolnienia odnowień 

lasu w okolicy Giżycka docierają też bezpośrednio do mieszkańców i ich niepokoją

z powodu możliwie mniejszej podaży drewna opałowego.  

Podejmuje Pan próby narzucenia własnych sposobów zagospodarowania lasu

i ingerencji w Plany Urządzenia Lasu, wypracowane istotnym nakładem pracy

i kosztów przez zespół profesjonalistów. Próby te być może podejmuje Pan  przy 

pomocy osób nie mających w tym kierunku specjalistycznego wykształcenia leśnego

i doświadczenia, dlatego niejednokrotnie są one bardzo dalekie od możliwości 
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akceptacji i niejednokrotnie zagrażają trwałości lasów oraz bezpieczeństwu 

publicznemu.  

Deklarujemy dalsze spotkania i dialog w sprawie lasów, ale z poszanowaniem nie 

ignorowaniem zdobytej wiedzy i wieloletniego doświadczenia leśników, a także

z poszanowaniem ogromnego wkładu pracy i kosztów w zagospodarowywanie lasu

z myślą o przyrodzie i społeczeństwie.

       Z poważaniem

/podpisano elektronicznie/

Krzysztof Dąbkowski

Nadleśniczy Nadleśnictwa Giżycko

Do wiadomości

1. Starosta Powiatu Giżyckiego

2. Burmistrz Miasta Giżycko
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